Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis, Seu Resolutio Casuum Conscientiæ

Juxta Sacram Scripturam, Canones, Et Sanctos Patres

Continens Tractatus de Sacramentis Pœnitentiæ & Extremæ Unctionis;
necnon varia summorum Pontificum Decreta, contra Moralis corruptæ
propositiones, & alia

Genet, François

Parisiis, 1703

Q. 4. Est-ne necesse, ut Confessores, & Episcopi perfectè sciant quidquid
continetur in Scripturâ sacrâ, sacrisque Canonibus, & quidquid ad
proprium pertinet Ministerium?

urn:nbn:de:hbz:466:1-40817

164 TRACTATUS VI.

Can. Omnis.
De Pœnit. &
remissioni-
bus.

temporibus adhibere: juxta Canonem Omnis utriusque sexus, in quo sic legitur: *Sacerdos, more periti Medici, superinfundat vinum & oleum vulneribus fauciati, diversis experimentis utendo ad sanandum agrotum.*

Atque ut in pœnitentiis imponendis non erent, habeant, oportet, perfectam notitiam Canonum pœnitentialium.

S. Carol. Act.
B. 4. P. 525.

Patres docuerunt, ait sanctus Carolus, quām necessaria admodum sit Sacerdotibus qui in audiendis pœnitentium Confessionibus versantur, Canonum pœnitentialium scientia; etenim si omnia quæ ad pœnitendi modum pertinent, non prudentiâ solum ac pietate, sed justitiâ etiam metienda sunt: certe Norma hæc è Canonibus pœnitentialibus sumatur oportet: sunt namque ii quasi regulæ quædam, quibus cum ad culpa commissa gravitatem rectè dignoscendam, tum ad imponendam pro illius ratione veram Pœnitentiam Sacerdotes Confessarii ita diriguntur, ut ubi singula, quæ ad peccati magnitudinem, & quæ ad pœnitentis statum, conditionem, etatem, intimumque cordis dolorem pertinent, accuratè perpenderint, tum demùm Pœnitentiam judicio & prudentiâ suâ moderentur.

Quæst. 4. Est-ne necesse, ut Confessores, & Episcopi perfectè sciант quidquid continetur in Scripturâ sacrâ, sacrisque Canonibus, & quidquid ad proprium pertinet Ministerium?

Cap. Cum no-
bis. De Elect.
& electi po-
testate,

Resp. Innocentius Papa tertius relatus in Canone ait: Illius quoque litteratura, licet non eminentis, tamen convenientis electus existit, ut pro defectu scientiæ, ab electione non deberet excludi. Glossa ibidem verbo Eminentis, ait: Eminens scientia bene est desideranda in Prælato, competens toleranda.

De Sacram. Pœnit. Cap. X. 165

Scientiam autem reputamus eminentem, inquit Innocentius Papa quartus, quæ subtile*s* in*q*uestiones discutere & definire nōvit, & in promptu respon*s*ones habet; ille habet mediocrem, qui scit aliquo modo examinare nego*t*ia, quamvis ad omnia nesciat respondere; & qui in libris veritatem eorum, quæ scire tenetur, scit quarere, et si in promptu omnia non habeat.